
 
 
 

 
ORIGINALE 

 
 
DETERMINAZIONE N. 55 DEL 13-06-2017 
 
Settore Tecnico 
 
 
Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 

INFRASTRUTTURA I.C.T.   RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 29 DEL 
04/04/2017. 

 
 
CIG: 70344557E 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 

- la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale 
“Molentargius-Saline”; 

- lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale “Molentargius-Saline” ed, in 
particolare, l’art. 13 che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco; 

- il Decreto del Presidente n. 1/2015 che attribuisce al sottoscritto, Direttore Generale 
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo - Contabile e Tecnico - 
Ambiente; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora vigente; 

RICHIAMATI , altresì, 

-  Il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici); 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018, adottato con 
Deliberazione di C.D. n. 7 del 18/02/2016; 

 
PREMESSO che: 

- determinazione n. 29 del 04/04/2017 si è stabilito di procedere  all’acquisizione del 
servizio in argomento tramite la piattaforma telematica SARDEGNA CAT, 
utilizzando come modalità di selezione dell’operatore economico la Richiesta di 
Offerta (RdO) alla quale invitare, previo espletamento di un’indagine di mercato, 
svolta attraverso avviso pubblico di manifestazione d’interesse, almeno cinque 



Determinazione Settore Tecnico n.55 del 13-06-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS 

 
Pag. 2 

aspiranti in possesso dei requisiti minimi di partecipazione stabiliti nell’avviso ed 
iscritti sul portale informatico Sardegna CAT nella categorie merceologiche 
AD23AC “ Servizi di assistenza informatica e supporto” e/o AD23AE “ Servizi di 
gestione e supporto di reti di trasmissione dati” ;  

- nella medesima determinazione si è dato atto per mero errore materiale che le 
funzioni di  Responsabile del procedimento nonché di Direttore dell’esecuzione del 
contratto venissero espletate dal Dott. Agr. Claudio Papoff, Direttore dell’Ente Parco, 
anziché dall’ Istruttore Direttivo, Ing. Cristina Strinna, che di fatto, ai sensi della L. 
241/1990, ha svolto tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento del servizio 
in argomento, fin’ora attuata,  e curerà il corretto e razionale svolgimento della 
procedura di esecuzione dello stesso ; 

 
 
RAVVISATA, per quanto sopra esposto, la necessità di rettificare la determinazione n. 29 del 
04/04/2017, in particolare, il penultimo capoverso della parte dispositiva della medesima, nel 
seguente modo: 
 

- DI DARE ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Cristina 
Strinna che svolgerà anche la funzione di Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC) in argomento; 

 
RITENUTO provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che tutto quanto esposto in premessa, costituisce parte integrale e 
sostanziale della presente. 
 
DI RETTIFICARE la determinazione n. 29 del 04/04/2017, in particolare, il penultimo 
capoverso della parte dispositiva della medesima, nel seguente modo: 
 

- DI DARE ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Cristina 
Strinna che svolgerà anche la funzione di Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC) in argomento; 

 
 
 
 
 
 
 Il Direttore 
  Claudio Maria Papoff 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione Settore Tecnico n.55 del 13-06-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS 

 
Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole  
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

 
Data: 13-06-2017                                     

Il Responsabile del Settore 
 Claudio Maria Papoff 

 

 

 

 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
SUL SITO WEB DEL CONSORZIO www.parcomolentargius.it DAL 13-06-2017 
AL 28-06-2017 
 
 
 
 


